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Nierefundowalne wydatki kwalifikowalne to wydatki uznawane za kwalifikowalne zgodnie ze 
Szczegółowymi warunkami dotyczącymi kwalifikowalności wydatków, poniesione w trakcie realizacji 
projektu na skutek wzrostu kosztów i w związku z tym nie ujęte w pierwotnym Planie WdraŜania 
Projektu w momencie jego zatwierdzania. Mechanizmy Finansowe nie dają moŜliwości 
refundowania tego rodzaju wydatków, dlatego beneficjent ponosi te wydatki ze środków własnych.  

Niniejszy aneks dotyczy tylko pól wprowadzanych po raz pierwszy we Wniosku o płatność lub pól, 
które ulegają zmianom we wniosku, w związku z nierefundowalnymi wydatkami kwalifikowalnymi. 
Nowe pola nie mają przypisanej numeracji, jednakŜe niniejszy dokument precyzyjnie wskazuje, 
pomiędzy którymi dotychczasowymi polami naleŜy je wprowadzić.   
 

Część I: Skrócony opis projektu  

Skrócone zestawienie ogólnego finansowania projektu 

[1.9] Koszt ogółem  

Koszty projektu ogółem, zgodnie z niniejszym aneksem zawierają takŜe nierefundowalne wydatki 
kwalifikowalne ujęte w danym PWP.  
 

[1.11] Koszty kwalifikowalne ogółem  

Koszty kwalifikowalne projektu ogółem, zgodnie z niniejszym aneksem zawierają takŜe 
nierefundowalne wydatki kwalifikowalne ujęte w danym PWP.  
 

Część II: Szczegółowe rozbicie kosztów  

BudŜet (euro) – poniesione wydatki  

[2.1] PienięŜne wydatki kwalifikowalne – pozycje budŜetowe  

Przy wypełnianiu tabeli, w podawanych kwotach naleŜy równieŜ ująć nierefundowalne wydatki 
kwalifikowalne.  

[2.3] PienięŜne wydatki kwalifikowalne 

PienięŜne wydatki kwalifikowlane i nierefundowalne wydatki kwalifikowalne, poniesione w danym 
roku kalendarzowym, wyliczone z danych wpisanych w ramach pojedynczych działań w Części IV. 
Gdy PWP jest wypełniony prawidłowo, sumy w tym wierszu powinny być identyczne z sumami w 
wierszu [2.2]. 
 

Źródła finansowania- finansowanie wydatków kwalifikowalnych  

[2.9]  Mechanizm Finansowy EOG 

Kulumna “%” pokazuje procentowy stosunek finansowania z Mechanizmu Finansowego EOG do 
całkowitego finansowania wydatków kwalifikowalnych ujętych w polu [2.5]. Zgodnie z niniejszym 
aneksem, pole [2.9] przedstawia stosunek finansowania z Mechanizmu Finansowego EOG, z 
uwzględnieniem nierefundowalnych wydatków kwalifikowalnych. Wartość procentowa w kolumnie 
„%” moŜe zatem róŜnić się od procentu dofinansowania z grantu z pola [1.18] Udział % grantu - 
KMF.  
 

[2.10]  Norweski Mechanizm Finansowy  

Kolumna “%” pokazuje stosunek finansowania z Norweskiego Mechanizmu Finansowego do 
całkowitego finansowania wydatków kwalifikowalnych ujętych w polu [2.5]. Zgodnie z niniejszym 
aneksem, pole [2.10] przedstawia stosunek finansowania z Norweskiego Mechanizmu Finansowego, 
z uwzględnieniem nierefundowalnych wydatków kwalifikowalnych. Wartość procentowa w 
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kolumnie „%” moŜe zatem róŜnić się od procentu dofinansowania z grantu z pola [1.19] Udział % 
grantu - NMSZ.  
 

Pomiędzy polami [2.17] i [2.18] - nierefundowalne wydatki kwalifikowalne  

Nierefundowalne wydatki kwalifikowalne na poszczególne lata, wyliczone z danych 
wprowadzonych w części IV PWP, w polu o nazwie Nierefundowalne wydatki kwalifikowalne  
 

[2.19] Całkowity wkład środków pienięŜnych 

Suma [2.11], [2.12], [2.15] oraz [Nierefundowalnych wydatków kwalifikowalnych]. 
 

Część IV: Działania projektu  

[4.3] Opis działania  

Powinien zawierać krótki opis zakresu działania, w tym 
• zasoby wymagane do realizacji danego działania  
• zaleŜności od innych działań  
• ryzyko związanego z realizacją danego działania  
• opisu wszystkich nierefundowalnych wydatków kwalifikowalnych związanych z danym 

działaniem 
• opisu wkładu rzeczowego związanego z danym działaniem  
• opisu wszystkich wydatków niekwalifikowalnych związanych z danym działaniem.  

 

Pomiędzy polami [4.6] i [4.7]   -  Nierefundowalne wydatki kwalifikowalne  

W wierszu tym naleŜy ująć wydatki, które są nieodzowne i bezpośrednio związane z realizacją 
projektu, lecz nie mogły zostać ujęte w budŜecie w momencie zatwierdzenia projektu (np. wydatki 
związane ze wzrostem kosztu materiałów). 
 

[4.10]   Całkowite wydatki  

Suma [4.6], [Nierefundowalnych Wydatków kwalifikowalnych], [4.7], [4.8] i [4.9]. 
 

Część V: Plan Wydatkowania  

Pomiędzy polami [5.17] i [5.18] - Dotychczasowe nierefundowalne wydatki  kwalifikowalne 

Planowane, skumulowane nierefundowalne wydatki kwalifikowane. 
 

[5.18] – Dotychczasowe całkowite finansowanie  

Planowane całkowite wydatkowanie całkowitych wydatków kwalifikowalnych od początku 
realizacji projektu do chwili obecnej (suma [5.15], [5.16], [nierefundowalne wydatki 
kwalifikowalne] i [5.17] 
 
Inne pola w planie wydatkowania (takie jak spłata płatności zaliczkowej, refundacja, 
współfinansowanie pienięŜne) pozostają bez zmian, poniewaŜ przy ich obliczaniu nie brane są pod 
uwagę nierefundowalne wydatki kwalifikowalne. 
 


